
令和４年司法試験予備試験短答式試験の結果

令和４年６月２日

法務省大臣官房人事課

１ 受験者数等

(1) 出 願 者 １６，１４５人

(2) 欠 席 者 ３，１４１人

(3) 受 験 者 １３，００４人

（うち途中欠席１２２人）

(4) 受 験 率 ８０．５％

（注）受験率とは、出願者に占める受験者の割合である。

(5) 採点対象者 １２，８８２人

２ 短答式試験の合格者

(1) 合格点

各科目の合計得点１５９点以上（２７０点満点）

(2) 合格者数

２，８２９人

(3) 合格者の平均点

１７５．０点

３ 短答式試験の得点

得 点 最 高 点 最 低 点 平 均 点

合 計 得 点 ２３２ ８ １２７．９
（２７０点満点）

憲 法 ３０ ０ １９．８
（ ）30点満点

行政法 ２９ ０ １２．８
（ ）30点満点

民 法 ３０ ０ １５．２
（ ）30点満点

商 法 ３０ ０ １０．９
（ ）科目別得点 30点満点

民事訴訟法 ３０ ０ １５．１
（ ）30点満点

刑 法 ３０ ０ １７．１
（ ）30点満点

刑事訴訟法 ３０ ０ １５．９
（ ）30点満点

５７ ０ ２１．２一般教養科目
（ ）60点満点
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得点 得点割合 人員 累計 累計割合 得点 得点割合 人員 累計 累計割合 得点 得点割合 人員 累計 累計割合 得点 得点割合 人員 累計 累計割合

232 85.9 1 1 0.01 189 70.0 36 420 3.26 146 54.1 105 4,282 33.24 103 38.1 123 9,558 74.20
231 85.6 0 1 0.01 188 69.6 40 460 3.57 145 53.7 123 4,405 34.20 102 37.8 125 9,683 75.17
230 85.2 0 1 0.01 187 69.3 52 512 3.97 144 53.3 118 4,523 35.11 101 37.4 113 9,796 76.04
229 84.8 0 1 0.01 186 68.9 50 562 4.36 143 53.0 111 4,634 35.97 100 37.0 111 9,907 76.91
228 84.4 1 2 0.02 185 68.5 43 605 4.70 142 52.6 113 4,747 36.85 99 36.7 117 10,024 77.81
227 84.1 0 2 0.02 184 68.1 60 665 5.16 141 52.2 130 4,877 37.86 98 36.3 106 10,130 78.64
226 83.7 1 3 0.02 183 67.8 54 719 5.58 140 51.9 120 4,997 38.79 97 35.9 102 10,232 79.43
225 83.3 0 3 0.02 182 67.4 48 767 5.95 139 51.5 124 5,121 39.75 96 35.6 116 10,348 80.33
224 83.0 0 3 0.02 181 67.0 62 829 6.44 138 51.1 106 5,227 40.58 95 35.2 84 10,432 80.98
223 82.6 2 5 0.04 180 66.7 59 888 6.89 137 50.7 95 5,322 41.31 94 34.8 97 10,529 81.73
222 82.2 2 7 0.05 179 66.3 75 963 7.48 136 50.4 120 5,442 42.24 93 34.4 107 10,636 82.56
221 81.9 0 7 0.05 178 65.9 61 1,024 7.95 135 50.0 146 5,588 43.38 92 34.1 115 10,751 83.46
220 81.5 1 8 0.06 177 65.6 75 1,099 8.53 134 49.6 108 5,696 44.22 91 33.7 94 10,845 84.19
219 81.1 3 11 0.09 176 65.2 70 1,169 9.07 133 49.3 131 5,827 45.23 90 33.3 99 10,944 84.96
218 80.7 0 11 0.09 175 64.8 85 1,254 9.73 132 48.9 123 5,950 46.19 89 33.0 79 11,023 85.57
217 80.4 2 13 0.10 174 64.4 71 1,325 10.29 131 48.5 129 6,079 47.19 88 32.6 76 11,099 86.16
216 80.0 5 18 0.14 173 64.1 96 1,421 11.03 130 48.1 120 6,199 48.12 87 32.2 90 11,189 86.86
215 79.6 3 21 0.16 172 63.7 80 1,501 11.65 129 47.8 133 6,332 49.15 86 31.9 96 11,285 87.60
214 79.3 2 23 0.18 171 63.3 97 1,598 12.40 128 47.4 99 6,431 49.92 85 31.5 96 11,381 88.35
213 78.9 3 26 0.20 170 63.0 101 1,699 13.19 127 47.0 135 6,566 50.97 84 31.1 79 11,460 88.96
212 78.5 5 31 0.24 169 62.6 99 1,798 13.96 126 46.7 126 6,692 51.95 83 30.7 84 11,544 89.61
211 78.1 3 34 0.26 168 62.2 87 1,885 14.63 125 46.3 128 6,820 52.94 82 30.4 83 11,627 90.26
210 77.8 2 36 0.28 167 61.9 84 1,969 15.28 124 45.9 154 6,974 54.14 81 30.0 61 11,688 90.73
209 77.4 4 40 0.31 166 61.5 97 2,066 16.04 123 45.6 122 7,096 55.08 80 29.6 74 11,762 91.31
208 77.0 5 45 0.35 165 61.1 103 2,169 16.84 122 45.2 139 7,235 56.16 79 29.3 67 11,829 91.83
207 76.7 3 48 0.37 164 60.7 108 2,277 17.68 121 44.8 110 7,345 57.02 78 28.9 62 11,891 92.31
206 76.3 5 53 0.41 163 60.4 105 2,382 18.49 120 44.4 124 7,469 57.98 77 28.5 63 11,954 92.80
205 75.9 8 61 0.47 162 60.0 113 2,495 19.37 119 44.1 116 7,585 58.88 76 28.1 73 12,027 93.36
204 75.6 9 70 0.54 161 59.6 109 2,604 20.21 118 43.7 119 7,704 59.80 75 27.8 53 12,080 93.77
203 75.2 6 76 0.59 160 59.3 114 2,718 21.10 117 43.3 119 7,823 60.73 74 27.4 57 12,137 94.22
202 74.8 13 89 0.69 159 58.9 111 2,829 21.96 116 43.0 143 7,966 61.84 73 27.0 53 12,190 94.63
201 74.4 16 105 0.82 158 58.5 111 2,940 22.82 115 42.6 117 8,083 62.75 72 26.7 60 12,250 95.09
200 74.1 17 122 0.95 157 58.1 117 3,057 23.73 114 42.2 115 8,198 63.64 71 26.3 54 12,304 95.51
199 73.7 23 145 1.13 156 57.8 100 3,157 24.51 113 41.9 119 8,317 64.56 70 25.9 52 12,356 95.92
198 73.3 20 165 1.28 155 57.4 114 3,271 25.39 112 41.5 141 8,458 65.66 69 25.6 52 12,408 96.32
197 73.0 13 178 1.38 154 57.0 130 3,401 26.40 111 41.1 115 8,573 66.55 68 25.2 40 12,448 96.63
196 72.6 20 198 1.54 153 56.7 99 3,500 27.17 110 40.7 140 8,713 67.64 67 24.8 29 12,477 96.86
195 72.2 25 223 1.73 152 56.3 99 3,599 27.94 109 40.4 115 8,828 68.53 66 24.4 39 12,516 97.16
194 71.9 32 255 1.98 151 55.9 109 3,708 28.78 108 40.0 124 8,952 69.49 65 24.1 23 12,539 97.34
193 71.5 29 284 2.20 150 55.6 108 3,816 29.62 107 39.6 127 9,079 70.48 64 23.7 38 12,577 97.63
192 71.1 34 318 2.47 149 55.2 122 3,938 30.57 106 39.3 104 9,183 71.29 63 23.3 30 12,607 97.87
191 70.7 31 349 2.71 148 54.8 139 4,077 31.65 105 38.9 126 9,309 72.26 62 23.0 31 12,638 98.11
190 70.4 35 384 2.98 147 54.4 100 4,177 32.43 104 38.5 126 9,435 73.24 62未満 23.0未満 244 12,882 100

令和４年司法試験予備試験（短答式試験）得点別人員調




